competencia y pertinencia que aclaren y justifiquen la irregularidad detectada, por lo que 
no se solventa lo observado. 

2021-E-12007-19-0963-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Poder Judicial del Estado de Guerrero aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 54,442,920.00 pesos (cincuenta y cuatro millones 
cuatrocientos cuarenta y dos mil novecientos veinte pesos 00/100 M.N.), por concepto de 
los recursos adicionales a la estimación prevista en su Presupuesto de Egresos para el 
ejercicio fiscal 2021, de los cuales no proporcionó evidencia documental sobre el destino y 
aplicación. 

4. El Poder Judicial del estado de Guerrero, en su Presupuesto de Egresos para el ejercicio